C' Lur' aut' gr'ar: nunc sermonē facim' hoc  
ē: qr' denominatā sapiaz circa pīmas cas  
et pncipia existimāt oēs: qr' sicut dictuz ē  
pus: exptis qdē qm' scītis sūt habētib' sa-  
piētior vñ. Artisfer aut' exptis: architector  
aut' manu artifice: speculatiui aut' magis  
actiuis. Qd' qdē igit' sapiētia et circa qsdā  
cas et pncipia sit scīa manūfestū ē. Tex. i.  
Questio vigesima prīma.

q' **Veritut' utq' artes mechanice sint**  
meliores speculatiui: et  
vñ q' sicut illō ē meli' qd' magis scīe ad vi-  
vere: artes mechanice sūt h'z et c. C' p. illō qd' inclu-  
dit op' et cōsiderationē: illō ē magis bonū: cū g' ar-  
tes speculatiui includat cōsiderationē: mecha-  
nica aut' includit opus et cōsiderationem ergo ui-  
videt mechanica est melior: q' speculatiua.  
Ad oppo' est pbs. C' Ad istā qm' possū dicē q'  
aliq' res vñ hēre bonitatē tripli: in se in compara-

## XXII.

tiōe ad aliō ad qd' ordinat: et ex mō fm quē ac-  
grif. C' Aliq' enī res d'z hēre bonitatē in se qm' illa  
res ē suispi' grā et vñ alteri? sicut fuus ē grā dñi  
sūt: dñs est grā sun: dī aut' res aliq' hēre bonitatē p  
cōparationē ad aliō ad qd' cōparat: sicut qm' aliq'  
res ordinat ad aliq' bonū totū: ex h' illa res sortiū  
tur totā bonitatē: et iō qd' ordinat ad mai' sortiū ī  
de maiore bonitatē. Dicēt et aliq' res hēre bōitatē  
ex hoc q' modus acgrēdi illi' est maior: q' modus  
acgrēdi alteri? et h' patet z' celi et mūdi. Si enim  
due res sint hñtes cūdē finē: ceteris pib': si vna il  
laç acgrit finē p plures mot' q' alia: q' acgrit talē  
finē p pauciores mot': illa ē melior. Tū dico q'  
speculatiue sūt meliores mechanicas in se: qm' sūt  
suispi' grā: et speculatiue et sūt meliores in cōpa-  
ratiōe ad id ad qd' ordinant: qm' speculatiue ordi-  
nant ad pfectiōes aſe: mechanice ad bona corpis:  
sic enī aia ē melior: corp: sic artes speculatiue sūt  
meliores mechanicas: q' speculatiue ordinant ad  
bona aie qr' ad pfectiōes ipi': mechanice ad bona  
corpis. Sūt et meliores mechanicas speculatiue  
quātū ad ipi' modū acgrēdi: speculatiue enī p pau-  
ciōra acgrunf q' mechanice lic' patet manifeste.  
Tū ad rōnes cū tu arguis p: q' ille artes sūt melio-  
res: q' magis faciunt ad viu: dico q' magis vebe-  
m' arguē oppo'. C' Ad aliō cū tu dīcis: illō qd' in-  
cludit in se magis bonū illō ē meli'. Dico q' bene  
uer ē: qr' artes mechanice includat cōsiderationē et  
op' m' cū vñiq' qd' hēat bōitatē ex eo q' pncipal' r  
includit: et artes mechanice p'z includat op' et cōsi-  
derationē p'z op': speculatiue aut' cōsiderantur pro-  
pter se: et vñ proprie opus: magis autem denōiant  
mechanice ex compariōe q' ex consideratione.